
Bibliothèque Nom complet de la bibliothèque Responsable dépouillement Titres dépouillés 2024-2025

Aigle Médiathèque d'Aigle Gaëlle Kaufmann Passsé simple
Apples Bibliothèque scolaire d'Apples Camille Haldemann Julie
Avenches Bibliothèque scolaire d'Avenches Camille Hourriet Campus junior
Bercher Bibliothèque scolaire de Bercher Alison Swan Belles histoires (Les)
Bex* Bibliothèque de Bex Ludivine Martins J'apprends à lire
Blonay-St-Légier Bibliothèque de Blonay - Saint-Légier Gaël Sala 30 millions d'amis
Bussigny Bibliothèque de Bussigny Jade Monnier Tchika
Château-d'Oex Bibliothèque scolaire de Château-d'Oex Muriel Guerry-Lagrive Petite Salamandre (La)
Cheseaux Bibliothèque de Cheseaux Alyssia Andrighetto Histoires pour les petits
Corsier-sur-Vevey Bibliothèque de Corsier-sur-Vevey Sophie Simon Hors-série Science et vie découvertes
Cossonay PAM Médiathèque de Cossonay Edgar Flourié Hors-série Histoire junior
Echallens - CDSC Bibliothèque d'Echallens Dolores Rodriguez FRC Que choisir ?
Echallens Trois-Sapins Bibliothèque scolaire des Trois-Sapins Anaïs Barbier NRP
Ecublens Bibliothèque scolaire d'Ecublens Liliana Ritzmann Mordelire
ESEP Bibliothèques de l'ESEP (Borex-Crassier, Chéserex, Eysins, Gingins, La Rippe) Marie Karasiewicz Histoires vraies
Etoy Médiathèque d'Etoy Laurence Jobin Mes premiers j'aime lire
Genolier Médiathèque scolaire de Genolier Favario Charlotte Classe maternelle (La)
Gland Bibliothèque communale et scolaire de Gland Laura Sax Coyote mag
Haut-Talent Bibliothèque scolaire et intercommunale du Haut-Talent Lucie Perdrizat Campus
La Planta Bibliothèques de Chavannes-près-Renens Laurence Anglas Sansonnens Kaleio (Kosmos)
La Tour-de-Peilz Bibliothèque de La Tour-de-Peilz Nathalie Narbey I love english for kids
Lausanne - Béthusy Bibliothèque de Béthusy Laura Del Nostro Je bouqine
Lausanne - Bergières Bibliothèque scolaire des Bergières Daniel Werffeli Hors-série Science et vie junior
Lausanne - I. de Montolieu Médiathèque scolaire Isabelle de Montolieu Genton Annabelle Lecture jeune
Lausanne - Villamont Bibliothèque scolaire de Villamont Thaxshani Arulseelan J'aime lire Max
Moudon-Lucens Bibliothèque de Moudon-Lucens et environs Romaine Ambord J'apprends à lire
Nyon Marens Bibliothèque de Nyon-Marens Wendy De March Geek junior
Ollon et Villars Bibliothèques d'Ollon et Villars Joëlle Jeannin Astrapi
Orbe Bibliothèque Publique et Scolaire de la Région d'Orbe Angela Ferreira Rato Curinautes des sciences (Les)
Ormonts-Leysin Bibliothèque scolaire et publique Les Ormonts-Leysin Noémie Jaton Wakou
Payerne Bibliothèque Derrière-la-Tour, Payerne Cécile Oppliger Allez savoir
Préverenges et envrions Bibliothèque de Préverenges et environs Anaïs Gros Okatu manga
Pully primaire Bibliothèque de Pully - primaire Rachel Toscano et Coraline Ernst Classe (La)
Renens - site des Pépinières Bibliothèque de Renens - site des Pépinières Charlotte Magnenat Croc'nature
Renens - site du Léman Bibliothèque de Renens - site du Léman Abygaëlle Carrel Bon à savoir
Rolle Bibliothèque scolaire et publique de Rolle et environs Camille Boschung Génération
Sainte-Croix Bibliothèque de Sainte-Croix Séverine Cattin Tout comprendre junior
St-Sulpice Bibliothèque des Jeunes - St-Sulpice Laure Beyeler Youpi
Valbroye Bibliothèque de Valbroye Sylviane Bonnet J'aime lire
Vallée de Joux Médiathèque de la Vallée de Joux Léa Cloux Salamandre junior (La)
* à partir d'août 2025



Titre du périodique Bibliothèque qui dépouille
Nb de bibs 
abonnées

30 millions d'amis Blonay St-Légier 2

Allez savoir Payerne 4

Arkéo junior Indexpresse ELP

Astrapi Ollon et Villars 2

Beaux-Arts magazine Indexpresse ELP

Belles histoires (Les) Bercher 17

Bon à savoir Renens - Léman 7

Ça m'intéresse Indexpresse ELP 3

Campus Haut-Talent

Campus junior Avenches 23

Classe (La) Pully pirmaire 7

Classe maternelle (La) Genolier 5

Comment ça marche Indexpresse ELP

Croc'nature Renens - Pépinières 2

Curionautes des sciences (Les) Orbe 2

Coyote mag Gland 8

Dada Indexpresse ELP

FRC Que choisir ? Echallens - CDSC 3

Geek junior Nyon Marens 6

Générations Rolle 10

Géo Indexpresse ELP

Géo Ado Indexpresse ELP

Histoire (L') Indexpresse ELP

Histoire junior Indexpresse ELP

Histoires pour les petits Cheseaux 6

Histoires vraies ESEP 8
Hors-série Histoire junior Cossonay PAM 12
Hors série Science et vie junior Lausanne - Bergières 20
Hors-série Science et vie découverte Corsier-sur-Vevey 2
I love english for kids La Tour-de-Peilz 3

Images doc Indexpresse ELP

J'aime lire Grange-Valbroye 21

J'aime lire Max Lausanne - Villamont 11

J'apprends à lire Moudon-Lucens 7

Je bouquine Lausanne - Béthusy 16

Julie Apples 7

Kosmos La Planta 6

Lecture jeune Lausanne - I.-de-Montolieu 4

Mes premiers j'aime lire Etoy 3

Monde des Ados (Le) Indexpresse ELP

Mordelire Ecublens 9

Okapi Indexpresse ELP

National geographic Indexpresse ELP

NRP Echallens Trois-Sapins 4

Okatu manga Préverenges et environs 3

Passé simple Aigle 3

Petit Léonard (Le) Indexpresse ELP

Petite Salamandre (La) Château d'Oex 8

Phosphore Indexpresse ELP

Psychologies Indexpresse ELP

Revue des livres pour enfants (La) Indexpresse ELP

Salamandre (La) Indexpresse ELP

Salamandre junior (La) Vallée de Joux 13

Science & vie Indexpresse ELP

Science & vie découvertes Indexpresse ELP

Science & vie junior Indexpresse ELP

Tchika Bussigny 2

Topo Indexpresse ELP

Tour comprendre Junior Sainte-Croix 3

Virgule Indexpresse ELP

Wakou Ormonts-Leysin 12

Wapiti Indexpresse ELP

Youpi St-Sulpice 12

Revues dépouillées par Indexpresse SP : https://coordvd.zendesk.com/hc/fr/articles/360020792359-Revues-d%C3%A9pouill%C3%A9es-par-IndexPresse#4

Revues à dépouiller 2023-2024



Revues non-dépouillées 2023-2024*

1jour 1 actu

4 saisons du jardin bio (Les)

Adventure box

Atelier déco&créations

Bilan

Ça m'intéresse histoire

Carto : le monde en cartes

Causette

Ciao Italia

Classica

Cosinus

Cram Cram

Croix campus (La)

Crown

Curionautes des sciences (Les)

Das Rad

Dein Spiegel

Educateur

Famille Spich

Gecko

GEOlino

Georges

Happinez

Historia n°spécial 

I Love English

I Love English World

Jardin romand

Je lis déjà

Jeux vidéo magazine junior
Le Dauphin

Le Menu

L'illustré

L'OBS

Loisirs.ch

Magazine de Sophie Davant

Marie-Claire idées

Mille et une histoires

Parents



Philéas et Autobule

Pomme d'Api

Pour la science

Public Eye 

Recto Verseau

Rustica junior

Saveurs

Schuss

Storybox

Terre Sauvage

Tetras Lire

Top santé

Tremplin

Vigousse

Your star

Zeit Leto

* 0 ou 1 bibliothèque déclare être abonnée. Celle-ci 
peut décider de dépouiller ou non la revue.


